est, quoad primam causarum criminalium, & civilium cognitionem: tamen hæc ipsa jurisdictio exercenda sit per Regium præfectum, aut sanè per aliquem nobilem, Ducem, Comitem, aut Marchionem, qui ejusdem loci dominus sit.

¶ Decima conclusio: Concesso castro, cui nulla adhæret jurisdictio, nec mistum imperium (quia quantum ad hæc, civitati, villæ, aut comitatu sub-jicitur) non censetur ulla translata jurisdictio, tamen si princeps, qui concedit, eam, ut princeps aliqui habeat ibidem. Hanc assertionem probamus ex eo quod jurisdictio hæc in specie minimè adhæreat rei concessæ; nec ei accessoria sit; atque idè manet hoc Castrum sub jurisdictioe illius civitatis, cui priùs adhærebat, censeturque quantum ad proprietatem absque jurisdictioe concessum. Qua ratione qui obtinet Castrum intra fines, & limites alicujus civitatis territorium habentis, nisi probet à principe expressim sibi fuisse illius Castri jurisdictioem concessam, nequaquam quo ad eam obtinebit, sed erit Castri dominus quoad proprietatem; cum nihil habeat commune proprietatis prædiorum cum jurisdictioe: sicut ipse tradidi in *reg. peccatum, de reg. jur. lib. 6. 2. part. §. 9. n. 8. ex Soc. conf. 15. & conf. 95. col. 4. lib. 3. & cod. in l. 1. n. 27. ff. de acq. poss. l. 10. tit. 29. part. 2. l. 4. §. 9. tit. 28. part. 3.* Denique in specie hanc decimam conclusionem deduximus ex Bald. in *c. à procuratore, C. mandat. & in rubr. ff. de rer. divis. col. 3. & in c. unico, §. ult. quib. mod. amit. & ibi Alvari. & Bald. conf. 238. lib. 4. Oldr. conf. 176. Rom. conf. 444. Bart. in conf. 39. & in l. 1. ad fin. atque ibidem Curt. Jun. col. ult. ff. de jurisd. omn. jud. qui asserit hanc opinionem communem esse; quam etiam sensere Jas. conf. 146. lib. 2. in §. fundam, 2. par. Bald. in *c. 1. de cap. qui cur. vend. & c. 1. nu. 2. de feudo March. Guliel. Bened. inc. Raynuntius, de test. in verb. & uxor. nomine Adelastam, 2. decis. n. 307. Carol. Molin. in d. glos. §. n. 45.**

¶ Qua ratione in hujus specie, ut transferatur Jurisdictio, necessarium est, eam speciali concessione transferri: sicut omnibus præcitatæ visum est. Imò quibusdam placuit in facto: & hypothèsi hujus decimæ conclusionis, concessa jurisdictioe expressim, simplicem tantùm jurisdictioem, non merum, nec mistum imperium, concessam censeri. Hujus sententiæ ex junioribus auctor est Car. Mol. in *d. gl. §. nu. 48.* ex eo, quod in generali mandato, ac multo fortius in nova ac perpetua concessione in proprietatem, non venit merum nec mistum imperium, nisi expressim & specialiter dicatur, *l. 1. in pr. ff. de offic. ejus cui mand. est jurisd.* Igitur etiam concessa jurisdictioe, non venit in concessionem, merum ac mistum imperium. Huic opinioni suffragatur, quod concessio Castri cum jurisdictioe, non censetur concessa merum nec mistum imperium, quemadmodum ex rationibus præmissis, & aliis adnotarunt Jas. nu. 10. & Curt. Jun. nu. 40. in *l. imperium, ff. de jurisd. omn. jud.* His accedit, quod simpliciter concessa jurisdictioe, non venit in concessionem merum, nec mistum imperium, secundùm Sall. in *l. placet, col. 12. C. de peda. jud. Bald. in c. 4. col. pen. de jud. Ang. in d. l. imperium, col. 2.* quorum opinio communis est, ut testatur Curt. Jun. in *d. l. Imperium, n. 42. & idem in l. 1. ff. de off. ejus cui est mand. jurisd. n. 53.* quo in loco omnium latissimè disputat hanc quæstionem Alex. n. 66.